
 

 

UCHWAŁA NR XIII/71/2025 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czermin na rok 2025 Nr XII/65/2025  

z dnia 7 stycznia 2025 r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  pkt 9 lit. i) oraz pkt 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U.  2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235,  

art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Czermin na rok 2025 Nr XII/65/2025 z dnia 7 stycznia 2025 r.  

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1 w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale  75818 „Rezerwy ogólne i celowe” paragrafy 

4810 otrzymują nowe następujące brzmienia: 

Dział 
Rozdział 

§ 
Nazwa 

Planowane wydatki na 2025 r. 

Ogółem 

z tego suma 

wyodrębnionych 

wydatków zgodnie z 

art. 236 ust 3 u ofp 
bieżące majątkowe 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 290 000,00 1 290 000,00 0,00  

 
wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań 
   1 290 000,00 

4810 Rezerwa ogólna 199 500,00 199 500,00 0,00  

4810 
Rezerwa celowa na realizację 

zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego 
90 500,00 90 500,00 0,00  

4810 
Rezerwa celowa na 

wynagrodzenia i składki ZUS w 

dziale Oświata i wychowanie 
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00  

2. §3 ust. 1 i 2 otrzymują nowe następujące brzmienia: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt w wysokości 927 655,65 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 34 586,18 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie 171 340,00 zł oraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 688



wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w §906 w kwocie 

721 729,47zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 319 455,65 zł z tytułu:   

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 426 386,18 zł na:    

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 34 586,18zł. 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 391 800,00 zł,   

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie 171 340,00 zł oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w §906 w kwocie 

721 729,47zł na: 

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 893 069,47 zł.”. 

3. §5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 5. Ustala się rezerwy: 

1) ogólna w wysokości 199 500,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

90 500,00 zł, 

3) celową na wynagrodzenia i składki ZUS w dziale Oświata i wychowanie w wysokości 1 000 

000,00 zł.”. 

4. §9 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 9. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2025, 

wynikające z odrębnych ustaw:  

1. Stosownie do art.182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 2151, z późn. zm.) dochody 

z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18 i 181 oraz dochody określone w art.111 tej ustawy 

wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023, 

poz. 1939 z późn. zm.):  

1) Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

69 000,00 zł: 

Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 69 000,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 69 000,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 69 000,00 

oraz wydatki na realizację zadań określonych   w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 68 000,00 zł i w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 1 000,00 zł: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 688



Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

851 Ochrona zdrowia 69 000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 850,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 

4190 Nagrody konkursowe 7 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 100,00 

4260 Zakup energii 400,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 23 400,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

4430 Różne opłaty i składki 300,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 

2. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4–6, 

stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywane do 

wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 

określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy:   

1) Ustala się plan dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 700,00 zł oraz plan 

wydatków związany z ochroną środowiska  na przeciwdziałanie z zakresu zanieczyszczania środowiska, 

odmulanie rowów melioracyjnych, edukacja ekologiczna, szkolenia, segregacja odpadów w kwocie 

700,00 zł:    

Dochody 

Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 
700,00 

0690 Wpływy z różnych opłat (opł za korzystanie ze środowiska WFOŚiGW) 700,00 

Wydatki 

Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 700,00 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 
700,00 

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 

3. Stosownie do art. 6h  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2024 poz. 399 z późn. zm.) dochody budżetu gminy, z opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza 

się na pokrycie kosztów finansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

w art. 6r ustawy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 688



1) Ustala się plan dochodów z opłat za zagospodarowanie odpadami  w wysokości 1 436 010,00 zł: 

Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 436 010,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 436 010,00 

0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opł za gospodarowanie 

odpadami) 

1 436 010,00 

2) Ustala się plan wydatków z tytułu: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu w kwocie 1 607 350,00 zł: 

Dział  

rozdział  

§ 

Nazwa Kwota 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 607 350,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 607 350,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 300,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 600,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 124,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 737,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

4260 Zakup energii 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 441 457,29 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 166,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 625,71 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 680,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 660,00 

Różnica spowodowana wprowadzeniem przychodów z lat ubiegłych z opłaty za gospodarowanie 

odpadami.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01-01-2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.          

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerminie 

 

 

Mirosław Ryszard Bugaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 688


		2025-02-06T13:39:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




